

2024

**Conti individuali**  
**30 giugno 2024**

## Bilancio al 30 giugno 2024

(in migliaia di franchi)	30.06.2024	31.12.2023	Variazione
<b>Attivi</b>			
Liquidità	88'655	90'126	-1'471
Crediti nei confronti di banche	357'035	299'979	57'056
Crediti nei confronti della clientela	362'837	368'315	-5'478
Attività di negoziazione	328	187	141
Valori di sostituzione positivi di strumenti finanziari derivati	8'313	5'445	2'868
Immobilizzazioni finanziarie	423'926	467'871	-43'945
Ratei e risconti	3'826	1'881	1'945
Partecipazioni	66	66	-
Immobilizzazioni materiali	1'622	1'281	341
Altri attivi	62	533	-471
<b>Totale attivi</b>	<b>1'246'670</b>	<b>1'235'684</b>	<b>10'986</b>
Totale dei crediti postergati	-	-	-
di cui con obbligo di conversione e/o rinuncia di credito	-	-	-
<b>Passivi</b>			
Impegni nei confronti di banche	82'865	34'258	48'607
Impegni risultanti da depositi della clientela	1'048'297	1'071'379	-23'082
Valori di sostituzione negativi di strumenti finanziari derivati	4'682	10'814	-6'132
Ratei e risconti	15'376	19'179	-3'803
Altri passivi	2'276	830	1'446
Accantonamenti	2'578	2'593	-15
Riserve per rischi bancari generali	16'000	16'000	-
Capitale sociale	43'000	43'000	-
Riserva legale da utili	10'324	8'887	1'437
Riserva facoltativa da utili	2'307	-	2'307
Utile (risultato del periodo)	-	28'744	-28'744
Utile semestrale	18'965	-	18'965
<b>Totale passivi</b>	<b>1'246'670</b>	<b>1'235'684</b>	<b>10'986</b>
Totale degli impegni postergati	20'104	20'256	-152
di cui con obbligo di conversione e/o rinuncia di credito	20'104	20'256	-152
<b>Operazioni fuori bilancio</b>			
Impegni eventuali	16'566	16'151	415
Impegni irrevocabili	62'161	55'075	7'086

## Conto economico al 1° semestre 2024

(in migliaia di franchi)	01.01– 30.06.2024	01.01– 30.06.2023	Variazione
<b>Ricavi e costi risultanti da operazioni bancarie ordinarie</b>			
<b>Risultato da operazioni su interessi</b>			
Proventi da interessi e sconti	21'714	23'722	-2'008
Proventi da interessi e dividendi da immobilizzazioni finanziarie	3'706	3'060	646
Oneri per interessi	-195	-398	203
<b>Risultato lordo da operazioni su interessi</b>	<b>25'225</b>	<b>26'384</b>	<b>-1'159</b>
Variazioni di rettifiche di valore per rischi di perdita e perdite da operazioni su interessi	25	316	-291
<b>Risultato netto da operazioni su interessi</b>	<b>25'250</b>	<b>26'700</b>	<b>-1'450</b>
<b>Risultato da operazioni su commissione e da prestazioni di servizio</b>	<b>11'809</b>	<b>11'365</b>	<b>444</b>
Proventi da commissioni sulle attività di negoziazione titoli e d'investimento	14'326	13'566	760
Proventi da commissioni su operazioni di credito	69	63	6
Proventi da commissioni sulle altre prestazioni di servizio	997	1'057	-60
Oneri per commissioni	-3'583	-3'321	-262
<b>Risultato da attività di negoziazione e dall'opzione fair value</b>	<b>2'848</b>	<b>2'665</b>	<b>183</b>
<b>Altri risultati ordinari</b>	<b>80</b>	<b>251</b>	<b>-171</b>
Risultato da alienazioni di immobilizzazioni finanziarie	-	-4	4
Altri proventi ordinari	80	7	73
Altri oneri ordinari	-	248	-248
<b>Ricavi netti</b>	<b>39'987</b>	<b>40'981</b>	<b>-994</b>
<b>Costi d'esercizio</b>	<b>-16'499</b>	<b>-14'432</b>	<b>-2'067</b>
Costi per il personale	-11'080	-9'898	-1'182
Altri costi d'esercizio	-5'419	-4'534	-885
<b>Rettifiche di valore su partecipazioni nonché ammortamenti su immobilizzazioni materiali e valori immateriali</b>	<b>-336</b>	<b>-415</b>	<b>79</b>
<b>Variazioni di accantonamenti e altre rettifiche di valore nonché perdite</b>	<b>-11</b>	<b>282</b>	<b>-293</b>
<b>Risultato d'esercizio</b>	<b>23'141</b>	<b>26'416</b>	<b>-3'275</b>
<b>Ricavi straordinari</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Variazioni di riserve per rischi bancari generali</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Imposte</b>	<b>-4'176</b>	<b>-4'882</b>	<b>706</b>
<b>Utile (risultato del periodo)</b>	<b>18'965</b>	<b>21'534</b>	<b>-2'569</b>